

2018年度 公益社団法人須賀川青年会議所 収支決算書
2018年 1月1日から2018年12月31日まで

(単位:円)

科目	2018年度予算額 1/1~12/31	補正予算額	決算額	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1)基本財産運用収入	500	500	177	
基本財産利息収入	500	500	177	
(2)入会金収入	210,000	410,000	410,000	
特別会員入会金収入	210,000	210,000	210,000	
新入会員入会金収入	0	200,000	200,000	
(3)会費収入	4,400,000	4,400,000	4,400,000	
正会員会費収入	4,400,000	4,400,000	4,400,000	
(4)補助金等収入	3,148,552	4,098,552	3,853,909	
地方公共団体補助金収入	3,148,552	4,098,552	3,853,909	県補助金残1,148,552円(冬) 県補助金前受金1,500,000円(冬) 市補助金500,000円(夏) 県補助金705,357円(2018申請分)(夏) ※概算申請(夏)1,171,000のうち705,357使用 残額465,643円は次年度へ
(5)寄付金収入	420,000	400,000	400,000	
OB協力金	200,000	200,000	200,000	
協賛金	220,000	200,000	200,000	
その他寄付金	0	0	0	
(6)雑収入	500	500	76	
受取利息収入	500	500	44	
その他雑収入	0	0	32	
(7)登録料収入	2,985,000	3,105,000	3,095,000	
登録料	2,985,000	3,105,000	3,095,000	冬1,845,000円 夏1,250,000円 計3,095,000円
事業活動収入計	11,164,552	12,414,552	12,159,162	
2. 事業活動支出				
(1)事業費支出	7,813,552	8,963,552	8,608,211	
総務広報委員会運営費	220,000	220,000	201,591	
青少年共育委員会運営費	7,103,552	8,153,552	7,898,909	
まちづくり委員会運営費	400,000	500,000	418,990	
会員拡大委員会運営費	90,000	90,000	88,721	
(2)管理費支出	2,438,930	2,498,490	2,584,375	
会議費	25,000	25,000	23,760	
給与手当	1,000,000	1,000,000	1,000,000	
労働保険料	16,550	16,550	12,020	
旅費交通費	0	0	0	
通信運搬費	200,000	220,000	228,633	
消耗品費	140,000	140,000	135,956	
消耗什器備品費	0	0	159,364	
水道光熱費	0	0	0	
リース料	142,560	142,560	130,680	
印刷製本費	300,000	300,000	300,000	
賃借料	226,800	226,800	226,800	
広報費	100,000	132,400	118,800	
渉外費	130,000	130,000	108,248	
委託費	0	0	0	
保険料	0	0	0	
図書費	31,320	31,320	29,700	
慶弔費	30,000	30,800	30,800	
登記変更手数料	600	600	600	
選挙管理委員会費	0	0	0	
次年度事務費	10,000	10,000	9,004	
褒賞費	50,000	50,000	46,530	
例会運営費	30,000	30,000	21,600	
諸謝金	0	0	0	
雑費	6,100	12,460	1,880	
(3)負担金支出	912,070	952,510	974,324	
その他負担金	90,000	90,000	90,000	
出向者負担金	0	0	0	
JCI負担金	50,095	57,085	80,899	
日本JC負担金	564,500	579,500	579,500	
国際協力資金	78,475	89,425	89,425	
WeBelieve購読料	129,000	136,500	134,500	
事業活動支出計	11,164,552	12,414,552	12,166,910	
事業活動収支差額	0	0	△ 7,748	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1)特定資産取崩収入	0	0	0	
周年事業積立金取崩収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出				
当期収支差額	0	0	△ 7,748	
前期繰越収支差額	3,631,224	3,631,224	3,631,224	
次期繰越収支差額	3,631,224	3,631,224	3,623,476	

正味財産増減計算書

2018年1月1日から2018年12月31日まで

(単位:円)

科目名	2018年予算額 1/1～12/31まで	2018年度決算額 1/1～12/31まで	差異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	500	177	-323
基本財産利息	500	177	-323
受取入金	210,000	410,000	200,000
特別会員入会金	210,000	210,000	0
新入会員入会金	0	200,000	200,000
受取会費	4,400,000	4,400,000	0
正会員会費	4,400,000	4,400,000	0
新入会員会費	0	0	0
事業収益	2,985,000	3,095,000	110,000
登録料	2,985,000	3,095,000	110,000
懇親会費	0	0	0
広告料	0	0	0
販売	0	0	0
雑収益	0	0	0
受取補助金等	3,148,552	3,853,909	705,357
受取国庫補助金	0	0	0
地方公共団体補助金	3,148,552	3,853,909	705,357
受取民間補助金	0	0	0
受取補助金等振替額	0	0	0
受取負担金	0	0	0
受取負担金	0	0	0
受取負担金振替額	0	0	0
受取寄付金	420,000	400,000	-20,000
OB協力金	200,000	200,000	0
協賛金	220,000	200,000	-20,000
その他寄付金	0	0	0
受取寄付金振替額	0	0	0
雑収益	500	76	-424
受取利息収入	500	76	-424
その他雑収入	0	0	0
経常収益計	11,164,552	12,159,162	994,610

科目名	2018年予算額 1/1～12/31まで	2018年度決算額 1/1～12/31まで	差異
(2)経常費用	0	0	0
事業費	9,306,280	10,230,139	923,859
会議費	92,000	80,715	-11,285
給与手当	800,000	800,000	0
福利厚生費	13,240	9,616	-3,624
旅費交通費	7,103,552	4,073,054	-3,030,498
通信運搬費	110,700	126,019	15,319
消耗品費	212,000	113,047	-98,953
消耗什器備品費	0	127,491	127,491
水道光熱費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
賃借料	434,788	1,386,369	951,581
広報費	80,000	95,040	15,040
渉外費	0	0	0
委託費	340,000	1,505,840	1,165,840
保険料	0	44,189	44,189
図書費	0	0	0
諸謝金	0	201,560	201,560
雑費	120,000	1,667,199	1,547,199
管理費	1,858,272	1,936,771	78,499
会議費	23,000	20,179	-2,821
給与手当	200,000	200,000	0
福利厚生費	3,310	2,404	-906
旅費交通費	0	0	0
通信運搬費	100,000	114,316	14,316
消耗品費	28,000	27,191	-809
消耗什器備品費	0	31,873	31,873
水道光熱費	0	0	0
印刷製本費	300,000	300,000	0
賃借料	73,872	71,496	-2,376
広報費	20,000	23,760	3,760
渉外費	160,000	139,048	-20,952
委託費	600	600	0
保険料	0	0	0
図書費	31,320	29,700	-1,620
諸謝金	0	0	0
雑費	6,100	1,880	-4,220
その他負担金	912,070	974,324	62,254
国際青年会議所負担金	50,095	80,899	30,804
日本青年会議所負担金	564,500	579,500	15,000
国際協力金	78,475	89,425	10,950
WeBelieve購読料	129,000	134,500	5,500
他団体負担金	90,000	90,000	0
出向者負担金	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
経常費用計	11,164,552	12,166,910	1,002,358
評価損益等調整前当期経常増減額	0	-7,748	-7,748
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	0	-7,748	-7,748

科目名	2018年予算額 1/1～12/31まで	2018年度決算額 1/1～12/31まで	差異
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
固定資産売却益	0	0	0
建物売却益	0	0	0
車両運搬具売却益	0	0	0
什器備品売却益	0	0	0
土地売却益	0	0	0
借地権売却益	0	0	0
電話加入権売却益	0	0	0
特定資産取崩収入	0	0	0
	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
固定資産売却損	0	0	0
建物売却損	0	0	0
車両運搬具売却損	0	0	0
什器備品売却損	0	0	0
土地売却損	0	0	0
借地権売却損	0	0	0
電話加入権売却損	0	0	0
特定資産取得支出	0	0	0
	0	0	0
災害損失	0	0	0
災害損失	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
(3) 他会計振替額	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	-7,748	-7,748
一般正味財産期首残高	5,308,852	5,308,852	0
一般正味財産期末残高	5,308,852	5,301,104	-7,748
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
受取補助金等	0	0	0
受取国庫補助金	0	0	0
受取地方公共団体補助金	0	0	0
受取民間補助金	0	0	0
受取国庫助成金	0	0	0
受取地方公共団体助成金	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0
受取負担金	0	0	0
受取負担金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0
土地受贈益	0	0	0
投資有価証券受贈益	0	0	0
特定資産評価益	0	0	0
特定資産評価益	0	0	0
特定資産評価損	0	0	0
特定資産評価損	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	5,308,852	5,301,104	-7,748

正味財産増減計算書内訳表
2018年1月1日から2018年12月31日まで

科目名	公益目的事業会計				収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	公1 青少年育成事業	公2 地域活性化事業	共通	計	他1 研修事業	他2 交流観望事業	共通	計			
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
基本財産運用益	0	0	177	177	0	0	0	0	0	0	177
基本財産利息	0	0	177	177	0	0	0	0	0	0	177
受取入金	0	0	205,000	205,000	0	0	41,000	41,000	164,000	0	410,000
特別会員入金	0	0	105,000	105,000	0	0	21,000	21,000	84,000	0	210,000
新入会員入金	0	0	100,000	100,000	0	0	20,000	20,000	80,000	0	200,000
受取会費	750,000	375,510	854,490	1,980,000	124,772	209,020	546,208	880,000	1,540,000	0	4,400,000
正会員会費	750,000	375,510	854,490	1,980,000	124,772	209,020	546,208	880,000	1,540,000	0	4,400,000
新入会員会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収益	3,095,000	0	0	3,095,000	0	0	0	0	0	0	3,095,000
登録料	3,095,000	0	0	3,095,000	0	0	0	0	0	0	3,095,000
懇親会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
広告料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
販売	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取補助金等	3,853,909	0	0	3,853,909	0	0	0	0	0	0	3,853,909
受取国庫補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
地方公共団体補助金	3,853,909	0	0	3,853,909	0	0	0	0	0	0	3,853,909
受取民間補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取補助金等振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	200,000	0	0	200,000	0	0	0	0	200,000	0	400,000
OB協力金	0	0	0	0	0	0	0	0	200,000	0	200,000
協賛金	200,000	0	0	200,000	0	0	0	0	0	0	200,000
その他寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	76	76	0	0	0	0	0	0	76
受取利息収入	0	0	76	76	0	0	0	0	0	0	76
その他雑収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	7,898,909	375,510	1,059,743	9,334,162	124,772	209,020	587,208	921,000	1,904,000	0	12,159,162
(2) 経常費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業費	8,536,636	748,630	0	9,285,266	430,312	514,561	0	944,873	0	0	10,230,139
会議費	30,268	20,179	0	50,447	15,134	15,134	0	30,268	0	0	80,715
給与手当	300,000	200,000	0	500,000	150,000	150,000	0	300,000	0	0	800,000
福利厚生費	3,606	2,404	0	6,010	1,803	1,803	0	3,606	0	0	9,616
旅費交通費	4,073,054	0	0	4,073,054	0	0	0	0	0	0	4,073,054
通信運搬費	45,727	24,823	0	70,550	26,635	26,634	0	55,469	0	0	126,019
消耗品費	47,585	23,390	0	70,975	20,393	21,679	0	42,072	0	0	113,047
消耗什器備品費	55,777	23,905	0	79,682	23,905	23,904	0	47,809	0	0	127,491
水道光熱費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
賃借料	1,083,736	152,569	0	1,236,305	78,742	71,322	0	150,064	0	0	1,386,369
広報費	47,520	11,880	0	59,400	17,820	17,820	0	35,840	0	0	95,040
渉外費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
委託費	1,259,380	146,580	0	1,405,960	92,880	7,000	0	98,880	0	0	1,505,840
保険料	44,189	0	0	44,189	0	0	0	0	0	0	44,189
図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
謝礼金	136,600	62,960	0	198,560	3,000	0	0	3,000	0	0	201,560
雑費	1,410,194	79,940	0	1,490,134	0	177,085	0	177,085	0	0	1,667,199
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,936,771	0	1,936,771
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	20,179	0	20,179
給与手当	0	0	0	0	0	0	0	0	200,000	0	200,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	2,404	0	2,404
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	114,316	0	114,316
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	27,191	0	27,191
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	31,873	0	31,873
水道光熱費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	300,000	0	300,000
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	71,496	0	71,496
広報費	0	0	0	0	0	0	0	0	23,760	0	23,760
渉外費	0	0	0	0	0	0	0	0	139,048	0	139,048
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	600
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	29,700	0	29,700
謝礼金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,880	0	1,880
その他負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
国際青年会議所負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	80,899	0	80,899
日本青年会議所負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	579,500	0	579,500
国際協力金	0	0	0	0	0	0	0	0	89,425	0	89,425
We Believe講座料	0	0	0	0	0	0	0	0	134,500	0	134,500
他団体負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	90,000	0	90,000
出向者負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	8,536,636	748,630	0	9,285,266	430,312	514,561	0	944,873	1,936,771	0	12,166,910
評価損益等調整前当期経常増減額	-637,727	-373,120	1,059,743	48,896	-305,540	-305,541	587,208	-23,873	-32,771	0	-7,748
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-637,727	-373,120	1,059,743	48,896	-305,540	-305,541	587,208	-23,873	-32,771	0	-7,748
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
電話加入権売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
電話加入権売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(3) 他会計振替額											
当期経常外増減額	637,727	373,120	-1,010,847	0	305,540	305,541	-587,208	23,873	-23,873	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	48,896	48,896	0	0	0	0	-56,444	0	-7,748
一般正味財産期首残高	0	0	4,206,151	4,206,151	0	0	0	0	1,102,701	0	5,308,852
一般正味財産期末残高	0	0	4,255,047	4,255,047	0	0	0	0	1,046,057	0	5,301,104
II 指定正味財産増減の部											
受取補助金等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取地方公共団体補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取民間補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
土地受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高											
正味財産期末残高	0	0	4,255,047	4,255,047	0	0	0	0			

貸借対照表

2018年12月31日現在

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	差 異	備 考
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	2,610,593	4,494,800	△ 1,884,207	
現金	29,939	7,542	22,397	
普通預金	2,580,654	4,487,258	△ 1,906,604	
未収入金	1,221,000	0	1,221,000	
立替金	7,000	34,450	△ 27,450	
流動資産合計	3,838,593	4,529,250	△ 690,657	
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
定期預金	1,772,870	1,772,870	0	
基本財産合計	1,772,870	1,772,870	0	
(2) その他の固定資産				
電話加入権	155,284	155,284	0	
周年事業引当金	0	0	0	
その他の固定資産合計	155,284	155,284	0	
固定資産合計	1,928,154	1,928,154	0	
資産合計	5,766,747	6,457,404	△ 690,657	
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	0	0	0	
前受金	465,643	1,148,552	△ 682,909	
流動負債合計	465,643	1,148,552	△ 682,909	
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	
負債合計	465,643	1,148,552	△ 682,909	
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
補助金	0	0	0	
寄付金	0	0	0	
指定正味財産合計	0	0	0	
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	
2. 一般正味財産				
一般正味財産	5,301,104	5,308,852	△ 7748	
一般正味財産合計	5,301,104	5,308,852	△ 7748	
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	
正味財産合計	5,301,104	5,308,852	△ 7748	
負債および正味財産合計	5,766,747	6,457,404	△ 690,657	

貸借対照表(内訳)

2018年12月31日現在

(単位: 円)

科 目	公益目的事業 会計	収益事業等 会計	法人会計	内部取引消 去	合計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	0	0	883,773	0	883,773
現金	0	0	29,939	0	29,939
普通預金	1,726,820	0	853,834	0	2,580,654
未収入金	1,221,000	0	0	0	1,221,000
立替金	0	0	7,000	0	7,000
流動資産合計	2,947,820	0	890,773	0	3,838,593
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
定期預金	1,772,870	0	0	0	1,772,870
基本財産合計	1,772,870	0	0	0	1,772,870
(2) その他の固定資産					
電話加入権	0	0	155,284	0	155,284
周年事業引当金	0	0	0	0	0
その他の固定資産合計	0	0	155,284	0	155,284
固定資産合計	1,772,870	0	155,284	0	1,928,154
資産合計	4,720,690	0	1,046,057	0	5,766,747
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払金	0	0	0	0	0
前受金	465,643	0	0	0	465,643
流動負債合計	465,643	0	0	0	465,643
2. 固定負債					
固定負債合計	0	0	0	0	0
負債合計	465,643	0	0	0	465,643
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
補助金	0	0	0	0	0
寄付金	0	0	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産				0	0
一般正味財産	4,255,047	0	1,046,057	0	5,301,104
一般正味財産合計	4,255,047	0	1,046,057	0	5,301,104
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	4,255,047	0	1,046,057	0	5,301,104
負債および正味財産合計	4,720,690	0	1,046,057	0	5,766,747

財産目録
2018年12月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金	手元保管		29,939
	預金	普通預金 須賀川信用金庫本店	運転資金として	2,580,654
	未収入金			1,221,000
	立替金			7,000
流動資産合計				3,838,593
(固定資産)	基本財産	定期預金 須賀川信用金庫本店	公益目的保有財産であり、運用 益は公益事業費に充当している	1,772,870
	その他固定資産	電話加入権		155,284
固定資産合計				1,928,154
資産合計				5,766,747
(流動負債)	未払金			0
	前受金	県サポート補助金	わんぱくキャンプ2018冬	465,643
流動負債合計				465,643
(固定負債)				0
固定負債合計				0
負債合計				465,643
正味財産				5,301,104

財務諸表に対する注記

2018年12月31日現在

1. 継続事業の前提に関する注記
該当なし。
2. 重要な会計方針
 - (1) 有価証券評価基準及び評価方法
該当なし。
 - (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし。
 - (3) 固定資産の減価償却の方法
該当なし。
 - (4) 引当金の計上基準
該当なし。
 - (5) キャッシュフロー計算書における資金の範囲
該当なし。
 - (6) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。
3. 会計方針の変更
2011年度より「公益法人会計基準」（平成20年4月11日内閣府公益認定等委員会）を適用
4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである。

単位：円

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	1,772,870	0	0	1,772,870
小計	1,772,870	0	0	1,772,870
合計	1,772,870	0	0	1,772,870
特定資産				
小計	0	0	0	0
合計	0	0	0	0

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。

単位：円

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当)	(うち一般正味財産からの充当)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
定期預金	1,772,870	0	0	0
小計	1,772,870	0	0	0
合計	1,772,870	0	0	0
特定資産				
小計	0	0	0	0
合計	0	0	0	0

6. 担保に供している資産
該当なし。

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
該当なし。

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は次のとおりであ

単位：円

科目	債権金額	貸倒引当金の当期末残高	当期末残高
前受金	465,643	0	465,643
合計	465,643	0	465,643

9. 保証債務等の偶発債務
該当なし。

10. 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし。

11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。

単位：円

補助金の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	借対照表上の記載区
平成30年度福島県地域づくり総合支援事業補助金	福島県東中地方振興局	1,148,552	2,671,000	3,353,909	465,643	前受金
わんぱくキャンプ 2018事業補助金	須賀川市	0	500,000	500,000	0	
合計		1,148,552	3,171,000	3,853,909	465,643	

12. 基金及び代替基金の増減額及びその残高
該当なし。

13. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
該当なし。

14. 関連当事者との取引の内容
該当なし。

15. キャッシュフロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引
該当なし。

16. 重要な後発事象
該当なし。

17. その他
該当なし。

2019年1月8日

監査報告書

公益社団法人須賀川青年会議所

理事長 荒川 記行 殿

公益社団法人須賀川青年会議所


監事

復辺 正志 

監事

半沢 誠 

監事

佐藤 靖志 

私達は、2018年1月1日から2018年12月31日までの会計年度における会計及び業務の監査を行い、以下の通り報告する。

1. 監査方法の概要

- (1) 会計監査について、帳簿並びに関係書類の閲覧など必要と思われる監査手段を用いて計算書類の正確性を検討した。
- (2) 業務監査について、理事会及びその他の会議に出席し、理事から業務の報告を聴取し、関係書類の閲覧など必要と思われる監査手続きを用いて業務執行の妥当性を検討した。

2. 監査意見

- (1) 収支計算書・正味財産増減計算書・貸借対照表及び財産目録は、会計帳簿の金額と一致し、法人の収支状況及び財産状態を正しく表示しているものと認められる。
- (2) 事業は事業計画に基づき適正に執行されており、また事業報告の内容は真実であると認められる。
- (3) 理事の職務執行に関する不正行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事項はないと認められる。

以上